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Inkommen motion till Vårdförbundet avdelning 
Västerbottens årsmöte 2024   

Rubrik: Samarbete mellan fackförbund 

Motionsskrivare:  

Hanna Lindberg, Specialistsjuksköterska inom intensivvård, IVA och postop NUS 

Eva Karlsson, Sjuksköterska Geriatriskt centrum, psykogeriatrikavdelning 2, NUS 

Datum: 2024-09-06 

Bakgrund 

Under 2025 är det inte bara Vårdförbundets ettåriga avtal som löper ut. Flera andra 

fackförbund inom välfärdssektorn står också inför nya förhandlingar. Detta gäller 

bland annat kommunal- och läkarförbundets avtal som även de gäller till och med 31 

mars 2025. 

Trots olika yrkeskategorier arbetar vi alla tillsammans med patienten i fokus. Vi 

drabbas alla av den orimliga arbetsmiljön och belastningen på landets sjukhus. 

Oavsett yrkeskategori ser vi hur patienter hamnar mellan stolarna och hur kollegor 

blir sjukskrivna för utmattningssyndrom. Ett utökat samarbete mellan flera 

fackförbund skulle göra oss starkare. Tillsammans har vi större 

förhandlingsmöjligheter att förändra den nedåtgående trend som vi sett i svensk 

sjukvård under flera år. Genom gemensamma insatser kan vi förbättra arbetsmiljön 

för alla yrkesgrupper inom vårdsektorn. 

Ett samarbete mellan flera fackförbund kan även öka den mediala täckningen och på 

så sätt synliggöra våra gemensamma frågor och krav. Att arbeta övergripande med 

gemensamma lösningar sammanfogar även flera olika yrkeskategorier mot en 

arbetsgivare som vägrar lyssna.  

Vi uppmanar Vårdförbundet i Västerbotten att ta en ledande roll i denna viktiga fråga 

för att stärka vårdens framtida kvalitet och tillgänglighet.  

Motionärens yrkande   

1. Att Vårdförbundet Västerbotten aktivt verkar för ett lokalt samarbete med 

andra förbund inom välfärdssektorn, till exempel Kommunal och 

Läkarförbundet, under avtalsrörelsen 2025. 

2. Att Vårdförbundet Västerbotten lyfter förslaget vidare till förbundsstyrelsen 

för ett nationellt samarbete med andra förbund inom välfärdssektorn. 
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Avdelningsstyrelsens yttrande 

Avdelningsstyrelsen tackar motionärerna för motionen som belyser vikten av facklig 

samverkan och styrka. Vi håller helt med om detta, särskilt i dessa tider då det är 

viktigare än någonsin.  

Under avtalsrörelsen 2024 hade vi en stor möjlighet att välfärdsfacken samlades och 

enades i viktiga frågor. Inför konflikten hade Västerbotten kontakt med samtliga 

lokala fackförbund där vi begärde och fick neutralitet av övriga förbund. Stödet från 

andra förbund har varierat över tid och vissa har stöttat oss mer än andra. Till en 

början kände vi en gemensam styrka men i slutändan stod vi ensamma kvar i 

konflikt. Från Vårdförbundet är detta en central fråga men det krävs att även övriga 

fackförbund vill samverka med oss.  

Förbundsstyrelsen träffar övriga förbunds styrelser regelbundet för facklig 

samverkan. Det fördes även täta och regelbundna samtal tvärfackligt inför 

avtalsrörelsen 2024 vilket även kommer ske inför avtalsrörelse 2025.  

Avdelningsstyrelsens förslag till beslut  

Att bifalla första att-satsen. 

Att anse andra att-satsen besvarad.  


